
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№50
(13 300)

вторник, 25 июня
2024 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.06.2024 №871-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земельного 

участка со следующим местоположени-
ем: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село 
Знаменское, улица Горького, в 5 метрах

на восток от земельного участка с када-
стровым номером 66:63:1401003:30

В соответствии со статьей 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 17 Устава го-
родского округа Сухой Лог и Положением о пу-
бличных слушаниях в городском округе Сухой 
Лог, утвержденным решением Думы городского 
округа от 30.03.2023 №63-РД, на основании ста-
тьи 5.1 и части 2 статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Администра-
ция городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слуша-

ний о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования для плани-
руемого к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Знаменское, улица Горь-
кого, в 5 метрах на восток от земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:1401003:30 (за-
ключение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Предоставить физическому лицу разре-
шение на условно разрешенный вид исполь-
зования для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село Зна-
менское, улица Горького, в 5 метрах на восток 
от земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401003:30, условно разрешенный вид ис-
пользования – «Ведение огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление с 
заключением о результатах публичных слуша-
ний в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 18.06.2024 №871-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу разрешения на условно разре-
шенный вид использования для планируе-

мого к образованию земельного участка
со следующим местоположением: Россий-

ская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Знамен-

ское, улица Горького, в 5 метрах на восток 
от земельного участка с кадастровым номе-

ром 66:63:1401003:30
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 11 июня 2024 год

06 июня 2024 года в каб. 307 Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись пу-
бличные слушания по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид ис-
пользования для планируемого к образованию 

земельного участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село Зна-
менское, улица Горького, в 5 метрах на восток 
от земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401003:30.

В публичных слушаниях принял участие 1 че-
ловек. Результаты публичных слушаний подго-
товлены на основании Протокола публичных 
слушаний от 06 июня 2024 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая отсут-
ствие предложений и замечаний, руковод-
ствуясь статьей 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, принято решение 
рекомендовать Главе городского округа пре-
доставить физическому лицу разрешение на 
условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земельно-
го участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Знаменское, 
улица Горького, в 5 метрах на восток от зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401003:30, условно разрешенный вид ис-
пользования – «Ведение огородничества».

Председатель
публичных слушаний: Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.06.2024 №875-ПА

Об утверждении Порядка установления
и оценки применения содержащихся в муни-
ципальных нормативных правовых актах 
городского округа Сухой Лог обязательных 

требований
В соответствии с федеральными законами от 

6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года 
№247-ФЗ «Об обязатель-ных требованиях в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Уставом 
го-родского округа Сухой Лог, Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок установления и оценки 

применения содержа-щихся в муниципальных 
нормативных правовых актах городского окру-
га Сухой Лог обязательных требований (при-
лагается).

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Игонина В.Н.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 18.06.2024 №875-ПА

Порядок установления и оценки приме-
нения содержащихся в муниципальных 

нормативных правовых актах городского 
округа Сухой Лог обязательных требова-

ний

Раздел 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соот-
ветствии с Федеральным законом от 6 октя-
бря 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации» (далее - Закон №131-ФЗ), 
Федеральным законом от 31 июля 2020 года 
№247-ФЗ «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации» (далее - Закон №247-
ФЗ), Уставом городского округа Сухой Лог и 
определяет правовые и организационные ос-
новы установления и оценки применения со-
держащихся в муниципальных нормативных 
правовых актах городского округа Сухой Лог 
обязательных требований, которые связаны с 
осуществлением предпринимательской и иной 
экономической деятельности и оценка соблю-
дения которых осуществляется в рамках муни-
ципального контроля, привлечения к админи-
стративной ответственности, предоставления 
лицензий и иных разрешений, аккредитации, 
иных форм оценки и экспертизы (далее - обя-
зательные требования).

2. Действие настоящего Порядка не распро-
страняется на муниципальные нормативные 
правовые акты городского округа Сухой Лог, 
которыми регулируются отношения, связанные 
с установлением и оценкой применения обя-
зательных требований, в случаях, предусмо-
тренных частью 2 статьи 1 и частью 2 статьи 3 
Закона №247-ФЗ.

Раздел 2. Порядок установления
обязательных требований

3. Органами (структурными подразделения-
ми) и должностными лицами Администрации 
городского округа Сухой Лог, муниципальными 
учреждениями городского округа Сухой Лог, 
иными организациями, подведомственны-
ми Администрации городского округа Сухой 
Лог (далее - Администрация), являющимися 
ответственными за подготовку проекта му-
ниципального нормативного правового акта, 
устанавливающего обязательные требования 
(далее - разработчик), при установлении обя-
зательных требований должны быть соблюде-
ны принципы, установленные статьей 4 Закона 
№247-ФЗ.

4. Проекты муниципальных нормативных 
правовых актов городского округа Сухой Лог, 
устанавливающих обязательные требования, 
подлежат публичному обсуждению.

5. Под публичным обсуждением в целях на-
стоящего Порядка понимаются публичные 
консультации, проводимые в процессе оценки 
регулирующего воздействия проектов муни-
ципальных нормативных правовых актов, осу-
ществляемой в соответствии с требованиями 
статьи 46 Закона №131-ФЗ и Порядка проведе-
ния оценки регулирующего воздействия проек-
тов муниципальных нормативных правовых ак-
тов городского округа Сухой Лог и экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов 
городского округа Сухой Лог, утвержденного 
постановлением Главы городского округа Су-
хой Лог от 05.10.2016 №1743-ПГ.

Раздел 3. Порядок оценки применения
обязательных требований

6. Целями оценки применения обязательных 
требований являются:

1) оценка достижения цели введения обяза-
тельных требований;

2) оценка эффективности введения обяза-
тельных требований;

3) выявление избыточных обязательных тре-
бований.

7. Процедура оценки применения обязатель-
ных требований включает в себя следующие 
этапы:

1) формирование разработчиком проекта 
доклада об оценке применения обязательных 
требований, содержащихся в муниципальном 
нормативном правовом акте (далее - доклад);

2) публичное обсуждение проекта доклада 
на официальном сайте городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (далее - официальный сайт);

3) доработка проекта доклада с учетом ре-
зультатов его публичного обсуждения;

4) подписание доклада;
5) рассмотрение доклада координационным 

советом по инвестициям и развитию предпри-
нимательства в городском округе Сухой Лог 
(далее – Координационный совет) и принятие 
Координационным советом одного из решений, 
указанных в пункте 21 настоящего Порядка.

8. Разработчик проводит оценку примене-
ния обязательных требований в отношении му-
ниципального нормативного правового акта, 
устанавливающего обязательные требования, 
по истечении трех лет с начала его действия в 
соответствии с целями, указанными в пункте 6 
настоящего Порядка, и готовит проект доклада, 
включающего информацию, указанную в пун-
ктах 10-13 настоящего Порядка.

9. Источниками информации для подготовки 
доклада являются:

1) результаты мониторинга применения обя-
зательных требований;

2) результаты анализа осуществления кон-
трольной и разрешительной деятельности;

3) результаты анализа административной и 
судебной практики;

4) обращения, предложения и замечания 
субъектов предпринимательской и иной эко-
номической деятельности, к которым применя-
ются обязательные требования, содержащиеся 
в муниципальном нормативном правовом акте 
(далее - субъекты регулирования);

5) позиции органов (структурных подразде-
лений) Администрации, в том числе получен-
ные при разработке проекта муниципального 
нормативного правового акта на этапе анти-
коррупционной экспертизы, оценки регули-
рующего воздействия, правовой экспертизы.

10. В доклад включается следующая инфор-
мация:

1) общая характеристика оцениваемых обя-
зательных требований;

2) результаты оценки применения обязатель-
ных требований;

3) выводы и предложения по итогам оценки 
применения обязательных требований.

11. Общая характеристика оцениваемых обя-
зательных требований должна включать сле-
дующие сведения:

1) цели введения обязательных требований;
2) реквизиты муниципального нормативного 

правового акта и содержащиеся в нем обяза-
тельные требования;

3) сведения о внесенных в муниципальный 
нормативный правовой акт изменениях (при 
наличии);

4) сведения о полномочиях разработчика на 
установление обязательных требований;

5) период действия муниципального норма-
тивного правового акта и (или) его отдельных 
положений (при наличии);

6) сфера осуществления предприниматель-
ской и иной экономической деятельности и 
конкретные общественные отношения (группа 
общественных отношений), на регулирование 
которых направлены обязательные требова-
ния;

7) основные группы субъектов регулирова-
ния, интересы которых затрагиваются оцени-
ваемыми обязательными требованиями, коли-
чество таких субъектов.

12. Результаты оценки применения обяза-
тельных требований должны содержать сле-
дующую информацию:

1) соблюдение принципов, установленных 
статьей 4 Закона №247-ФЗ;

2) достижение целей введения обязательных 



вторник, 25 июня 2024 годагородской вестник2
требований (снижение риска причинения вре-
да (ущерба) охраняемым законом ценностям, 
на устранение которого направлено установ-
ление обязательных требований);

3) оценка фактических расходов и доходов 
субъектов регулирования, связанных с необ-
ходимостью соблюдения установленных муни-
ципальными нормативными правовыми актами 
обязанностей или ограничений;

4) количество и содержание обращений 
субъектов регулирования к разработчику, 
связанных с применением обязательных тре-
бований;

5) сведения о привлечении к ответственно-
сти за нарушение установленных муниципаль-
ным нормативным правовым актом обязатель-
ных требований (в случае если муниципальным 
нормативным правовым актом установлена та-
кая ответственность), в том числе количество 
зафиксированных правонарушений;

6) количество и содержание вступивших в 
законную силу судебных актов, связанных с 
применением обязательных требований, по 
делам об оспаривании муниципальных нор-
мативных правовых актов, об обжаловании 
постановлений административной комиссии 
городского округа Сухой Лог о привлечении 
лиц к административной ответственности.

13. Выводы и предложения по итогам оценки 
применения обязательных требований должны 
содержать один из следующих выводов:

1) о целесообразности дальнейшего приме-
нения обязательных требований без внесения 
изменений в соответствующий муниципальный 
нормативный правовой акт;

2) о целесообразности дальнейшего приме-
нения обязательных требований с внесением 
изменений в соответствующий муниципальный 
нормативный правовой акт;

3) о нецелесообразности дальнейшего при-
менения обязательных требований и прекра-
щения (приостановлении) действия соответ-
ствующего муниципального нормативного 
правового акта.

14. Вывод о целесообразности дальнейшего 
применения обязательных требований с внесе-
нием изменений в муниципальный норматив-
ный правовой акт или о нецелесообразности 
дальнейшего применения обязательных тре-
бований и прекращения (приостановлении) 
действия муниципального нормативного пра-
вового акта, содержащего обязательные требо-
вания, формулируется при выявлении одного 
или нескольких из следующих обстоятельств:

1) невозможность исполнения обязатель-
ных требований, устанавливаемая в том чис-
ле при выявлении избыточности требований, 
несоразмерности расходов на их исполнение 
и администрирование с положительным эф-
фектом (положительным влиянием на сниже-
ние рисков, в целях предупреждения которых 
установлены обязательные требования) от их 
исполнения и соблюдения;

2) наличие дублирующих и (или) аналогич-
ных по содержанию обязательных требований 
в нескольких муниципальных нормативных 
правовых актах;

3) наличие в различных муниципальных нор-
мативных правовых актах противоречащих 
друг другу обязательных требований;

4) наличие в муниципальном нормативном 
правовом акте неопределенных, неустояв-
шихся понятий, некорректных и (или) неод-
нозначных формулировок, не позволяющих 
единообразно применять и (или) исполнять 
обязательные требования;

5) наличие неактуальных требований, не 
соответствующих современному уровню раз-
вития науки и техники и (или) негативно влия-
ющих на развитие предпринимательской дея-
тельности и технологий;

6) противоречие обязательных требований 
принципам Закона №247-ФЗ, нормативным 
правовым актам большей юридической силы 
и (или) целям и положениям муниципальных 
программ городского округа Сухой Лог;

7) отсутствие у разработчика предусмотрен-
ных законодательством Российской Федера-
ции, законодательством Свердловской области, 
муниципальными нормативными правовыми 
актами городского округа Сухой Лог полномо-
чий по установлению соответствующих обяза-
тельных требований.

15. В целях публичного обсуждения проекта 
доклада разработчик размещает проект докла-
да на официальном сайте.

16. Срок публичного обсуждения проекта до-
клада не может составлять менее пяти кален-

дарных дней со дня его размещения на офици-
альном сайте.

Предложения (замечания) граждане, органи-
зации могут направить разработчику по адресу 
электронной почты, указанному на официаль-
ном сайте, или представить их разработчику 
лично.

17. Разработчик рассматривает все предло-
жения (замечания), поступившие по адресу 
электронной почты в установленный для их 
приема срок.

18. В случае согласия с поступившими пред-
ложениями (замечаниями) разработчик в те-
чение 20 календарных дней со дня истечения 
срока публичного обсуждения проекта докла-
да, указанного в пункте 16 настоящего Порядка, 
осуществляет доработку проекта доклада и от-
ражает поступившие предложения (замечания) 
в проекте доклада.

В случае несогласия с поступившими пред-
ложениями (замечаниями) разработчик в 
пределах срока, указанного в абзаце первом 
пункта 18 настоящего Порядка, готовит мотиви-
рованные пояснения и отражает их в проекте 
доклада.

19. О результатах рассмотрения предложений 
(замечаний) разработчик в письменной фор-
ме официально информирует автора предло-
жений (замечаний) в течение 30 календарных 
дней со дня регистрации соответствующих 
предложений (замечаний).

20. Доработанный доклад, подписанный ру-
ководителем разработчика, направляется раз-
работчиком для рассмотрения на заседании 
Координационного совета и одновременно раз-
мещается разработчиком на официальном сайте.

21. Координационный совет рассматривает 
доклад на своем заседании и по результатам 
рассмотрения принимает одно из следующих 
решений:

1) о необходимости дальнейшего примене-
ния обязательных требований без внесения 
изменений в муниципальный нормативный 
правовой акт;

2) о необходимости дальнейшего примене-
ния обязательных требований с внесением 
изменений в муниципальный нормативный 
правовой акт;

3) об отсутствии необходимости дальней-
шего применения обязательных требований 
и прекращения (приостановлении) действия 
муниципального нормативного правового акта.

22. На основании решения Координацион-
ного совета, указанного в пункте 21 настояще-
го Порядка, разработчиком осуществляется 
подготовка проекта, соответствующего му-
ниципального нормативного правового акта 
в порядке, установленном для подготовки и 
принятия муниципальных правовых актов го-
родского округа Сухой Лог.

23. Ежегодно разработчиком подготавлива-
ется и размещается на официальном сайте ин-
формация о результатах оценки применения 
обязательных требований.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.06.2024 №880-ПА

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Сухой Лог 

от 25.12.2023 №1837-ПА «Об установлении 
размера платы за содержание жилого поме-

щения в многоквартирном доме
для собственников жилых помещений,
которые не приняли решение о выборе
способа управления этим домом и если

собственники помещений в многоквартир-
ном доме на их общем собрании не приняли 
решение об установлении размера платы

за содержание жилого помещения»
На основании протеста Сухоложской го-

родской прокуратуры от 25.01.2024 №Исо
рг-20650059-28-24/54-20650059, в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и 
руководствуясь статьей 28 Устава городского 
округа Сухой Лог, Администрация городского 
округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в прило-

жение «Размер платы за содержание жило-
го помещения в многоквартирном доме для 
собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управ-
ления этим домом и если собственники поме-
щений в многоквартирном доме на их общем 

собрании не приняли решение об установле-
нии размера платы за содержание жилого по-
мещения» к постановлению Администрации 
городского округа Сухой Лог от 25.12.2023 №1837-
ПА «Об установлении размера платы за содер-
жание жилого помещения в многоквартирном 
доме для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе спо-
соба управления этим домом и если собствен-
ники помещений в многоквартирном доме на 
их общем собрании не приняли решение об 
установлении размера платы за содержание 
жилого помещения»:

1) в графе 17 «Полный комплекс услуг» доба-
вить примечание номер 11;

2) в примечаниях добавить строку: «11. В тех 
случаях, когда в многоквартирном доме отсут-
ствует полный комплекс работ (услуг), то при 
начислении размер платы уменьшается на сто-
имость не предоставляемых (отсутствующих) 
работ (услуг).».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
В.Н. Игонина.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.06.2024 №884-ПА

О проведении Дня памяти и скорби
в 2024 году

В целях формирования уважительного отно-
шения граждан к боевым и трудовым подвигам 
старших поколений, к памяти земляков, погиб-
ших в годы Великой Отечественной войны 1941-
1945 годов, Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить в городском округе Сухой Лог в 

День памяти и скорби 22 июня 2024 года в 12-00 
часов по местному времени Минуту молчания 
в память о жертвах Великой Отечественной 
войны.

 2. Рекомендовать на время проведения Ми-
нуты молчания:

1) руководителям промышленных предпри-
ятий обеспечить включение заводских гудков;

2) руководителям транспортных предприя-
тий обеспечить информирование пассажиров 
в общественном транспорте о проведении в 
городском округе Сухой Лог 22 июня 2024 года 
Минуты молчания в память о погибших земля-
ках в годы Великой Отечественной войны.

3. Управлению культуры Администрации 
городского округа Сухой Лог (Ефремов С.А.), 
директору Муниципального бюджетного уч-
реждения по работе с молодежью «Городской 
молодежный центр» (Мануйлова И.И.):

1) обеспечить проведение мероприятий, 
посвященных Дню памяти и скорби, с соблю-
дением установленного порядка проведения 
мероприятий и созданием необходимых ус-

ловий для личной безопасности участников 
и зрителей 22 июня 2024 года согласно плану 
(прилагается);

2) организовать возложение венков и цветов 
к мемориалам, посвященным Великой Отече-
ственной войне, и Братской могиле воинов, 
умерших от ран в госпиталях города.

4. Отделу МВД «Сухоложский» (Гусаров А.К.):
1) рекомендовать оказать содействие орга-

низаторам массовых мероприятий, посвящен-
ных Дню памяти и скорби, в обеспечении без-
опасности граждан и общественного порядка в 
местах проведения этих мероприятий;

2) ограничить движение транспортных 
средств 22 июня 2024 года по улице Фучика от 
перекрестка с улицей Победы до перекрестка 
с улицей Октябрьская с 03.45 до 04.30 и с 11.00 
до 13.00. и по улице Октябрьская от дома №11 до 
дома №13 с 11.30 до 13.00.

5. Запретить хозяйствующим субъектам на 
территории городского округа Сухой Лог за два 
часа до начала, во время проведения и в те-
чение одного часа после окончания массовых 
мероприятий, реализацию алкогольной про-
дукции, пива, пивных напитков, сидра, пуаре, 
медовухи в местах проведения и прилегающих 
к ним территорий, в соответствии с планом ме-
роприятий.

6. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог.

7. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Берсеневу Ю.С.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.06.2024 №885-ПА

Об организации и проведении муниципаль-
ных мероприятий для выпускников муници-
пальных общеобразовательных учреждений 
городского округа Сухой Лог, реализовавших 
основную общеобразовательную программу 

среднего общего образования в 2024 году
В соответствии со статьей 9 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», статьей 16 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Свердловской области от 
30.05.2003 №333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при 
проведении на территории Свердловской об-
ласти мероприятий с массовым пребыванием 
людей» (вместе с «Положением об обеспечении 
общественного порядка и безопасности при 
проведении мероприятий с массовым пребы-
ванием людей»), Уставом городского округа 
Сухой Лог, в целях поддержки и признания 
образовательных достижений выпускников 
общеобразовательных учреждений город-
ского округа Сухой Лог, стимулирования их 
социальной, творческой и интеллектуальной 

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 20.06.2024 №884-ПА

ПЛАН
мероприятий, посвященных Дню Памяти и Скорби

№
п.п. Мероприятия Время и место 

выполнения Ответственный

1 Уборка территории у 
памятников, посвя-
щенных Великой От-
ечественной войне

до 22.06.2024 Муниципальное унитарное предприятие «Горком-
хоз» (Сыромятников А.В.)

2 Акция, посвященная 
памяти погибших в 
годы войны «Зажги 
свечу»

22.06.2024
03:50-04:20

Обелиск воин-
ской Славы

Муниципальное бюджетное учреждение по рабо-
те с молодежью «Городской молодежный центр» 
(Мануйлова И.И.)

3 Проведение траур-
ного мероприятия у 
Обелиска воинской 
Славы 

22.06.2024
12:00-12:40

Городской совет ветеранов (Филенков В.Н.) (по 
согласованию),
муниципальное автономное учреждение культу-
ры «Дворец культуры «Кристалл» (Абрамова О.А.)

4 Возложение венков к 
памятникам и мемо-
риалам, посвящен-
ных Великой Отече-
ственной войне

22.06.2024 Городской совет ветеранов (Филенков В.Н.) (по 
согласованию),
муниципальное бюджетное учреждение по рабо-
те с молодежью «Городской молодежный центр» 
(Мануйлова И.И.)

5 Патриотическая се-
мейная акция «Воен-
ный киномарафон» 

22.06.2024
с 14:00 до 19:00

Муниципальное автономное учреждение культу-
ры «Дворец культуры «Кристалл» (Абрамова О.А.)



3вторник, 25 июня 2024 года городской вестник
активности Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести муниципальные мероприятия для 

выпускников муниципальных общеобразова-
тельных учреждений городского округа Сухой 
Лог, реализовавших основную общеобразова-
тельную программу среднего общего образова-
ния в 2024 году (далее – мероприятия):

1) 28.06.2024 с 17:00 до 18:00 часов торжествен-
ную церемонию вручения медалей «За особые 
успехи в учении» Главой городского округа Су-
хой Лог в малом зале муниципального автоном-
ного учреждения культуры «Дворец культуры 
«Кристалл»;

2) 28.06.2024 с 19:30 до 21:30 муниципальный 
праздник для выпускников муниципальных 
общеобразовательных учреждений городско-
го округа Сухой Лог, реализовавших основную 
общеобразовательную программу среднего 
общего образования в 2024 году, в городском 
парке «Семейный».

2. Управлению образования Администрации 
городского округа Сухой Лог (Рыжкова О.С.) 
обеспечить:

1) подготовку и проведение торжественной 
церемонии вручения медалей «За особые успе-
хи в учении»;

2) организацию, подготовку и проведение 
муниципального праздника для выпускников 
муниципальных общеобразовательных учреж-
дений городского округа Сухой Лог, реализо-
вавших основную общеобразовательную про-
грамму среднего общего образования: МАОУ 
Гимназия №1, МАОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №3, 
МАОУ СОШ №4, МАОУ СОШ №5, МАОУ СОШ №7, 
МБОУ ЗСОШ №8, МАОУ СОШ №10, МАОУ СОШ №17, 
МБОУ ВСОШ - в городском парке «Семейный».

3. Управлению культуры Администрации го-
родского округа Сухой Лог (Ефремов С.А.) ока-
зать содействие в подготовке и проведении 
мероприятий.

4. Рекомендовать:
1) ГАУЗ СО «Сухоложская РБ» (Веремеен-

ко М.К.) предусмотреть оказание скорой ме-
дицинской помощи во время проведения ме-
роприятий;

2) ОМВД России «Сухоложский» (Гусаров К.А.) 
обеспечить охрану общественного порядка и 
безопасность дорожного движения во время 
проведения мероприятий, а также вблизи му-
ниципальных общеобразовательных учрежде-
ний: МАОУ Гимназия №1, МАОУ СОШ №2, МБОУ 
СОШ №3, МАОУ СОШ №4, МАОУ СОШ №5, МАОУ 
СОШ №7, МБОУ ЗСОШ №8, МАОУ СОШ №10, МАОУ 
СОШ №17, принимающих участие в мероприя-
тиях, осуществляющих проведение школьного 
мероприятия «Выпускной вечер» с вручением 
аттестатов в 11 классе.

5. Запретить согласно статье 5-1 Закона 
Свердловской области от 29.10.2013 №103-ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере 
розничной продажи алкогольной продукции 
и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области» предприятиям торгов-
ли розничную продажу алкогольной продукции 
в прилегающих к месту проведения мероприя-
тий территориях: г. Сухой Лог, ул. Юбилейная, 
2, городском парке «Семейный» (территориях, 
расположенных в границах улиц проведения 
мероприятий) - за два часа до начала, во вре-
мя проведения и в течение одного часа после 
окончания мероприятия.

6. Руководителям муниципальных общеоб-
разовательных учреждений городского округа 
Сухой Лог обеспечить безопасное участие вы-
пускников в мероприятиях.

7 Ответственность за организацию и прове-
дение мероприятий возложить на начальника 
Управления образования Администрации го-
родского округа Сухой Лог Рыжкову О.С.

8. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет», опубликовать в газете 
«Знамя Победы».

9. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Берсеневу Ю.С.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.06.2024 №890-ПА

Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев ходатайство публичного ак-

ционерного общества «Россети Урал» (ОГРН 

1056604000970, юридический адрес: Сверд-
ловская область, город Екатеринбург, улица 
Мамина-Сибиряка, дом 140) об установлении 
публичного сервитута с целью эксплуатации 
существующего объекта электросетевого хо-
зяйства «ВЛИ-0,4 кВ от ВЛ-0,4 кВ Лесхоз от ТП-
1391, до границ земельных участков заявителя 
(электроснабжение жилых домов, находящихся 
по адресу: Свердловская область, ГО Сухой Лог, 
п. Глядены (Санаторий), ул. Круговая, д. №10 и 
№14, ул. Сосновая, д. №4 и ул. Хвойная, д. №3)», 
на основании акта приемки законченного стро-
ительством объекта приемочной комиссией 
от 30.06.2021 №284, руководствуясь статьями 23, 
39.37, 39.38, 39.39, 39.40, 39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 
39.50, 48 Земельного кодекса Российской Феде-
рации, приказом Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской 
области от 21.11.2022 №5500 «Об утверждении ре-
зультатов определения кадастровой стоимости 
земельных участков, расположенных на терри-
тории Свердловской области», Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить границы публичного сервитута 

в соответствии с прилагаемой схемой границ 
публичного сервитута на кадастровом плане 
территории (приложение).

2. Установить публичный сервитут сроком 
на 49 лет в границах, указанных в прилагаемой 
схеме границ публичного сервитута, общей 
площадью 84,0 кв.м с целью эксплуатации суще-
ствующего объекта электросетевого хозяйства 
«ВЛИ-0,4 кВ от ВЛ-0,4 кВ Лесхоз от ТП-1391, до 
границ земельных участков заявителя (элек-
троснабжение жилых домов, находящихся по 
адресу: Свердловская область, ГО Сухой Лог, 
п. Глядены (Санаторий), ул. Круговая, д. №10 и 
№14, ул. Сосновая, д. №4 и ул. Хвойная, д. №3)» 
в отношении земель неразграниченной госу-
дарственной собственности, расположенных 
в кадастровом квартале 66:63:0901001, площа-
дью 3,0 кв.м, земельного участка с кадастро-
вым номером 66:63:0901001:224 со следующим 
местоположением: Свердловская область, р-н 
Сухоложский, п. Глядены-Санаторий, категория 
земель - земли населенных пунктов, площадью 
81,0 кв.м.

3. Срок, в течение которого использование 
земельного участка (его части) и (или) распо-
ложенного на нем объекта недвижимости в со-
ответствии с их разрешенным использованием 
будет невозможно или существенно затрудне-
но в связи с осуществлением деятельности, для 
обеспечения которой устанавливается публич-
ный сервитут, отсутствует.

4. Порядок установления зоны с особыми 
условиями использования территории и со-
держание ограничений прав на земельный 
участок в границах такой зоны определены 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке уста-
новления охранных зон объектов электросе-
тевого хозяйства и особых условий использо-
вания земельных участков, расположенных в 
границах таких зон».

5. Плата за публичный сервитут, установлен-
ный в отношении земель неразграниченной 
государственной собственности, располо-
женных в кадастровом квартале 66:63:0901001, 
устанавливается в порядке, предусмотренном 
статьей 39.46 Земельного кодекса Российской 
Федерации. Расчет платы за публичный серви-
тут производится согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению.

6. Публичному акционерному обществу «Рос-
сети Урал» внести плату за публичный серви-
тут, установленный в отношении земельного 
участка, указанного в пункте 2 настоящего 
постановления, единовременным платежом 
не позднее шести месяцев со дня принятия 
решения об установлении публичного серви-
тута путем перечисления денежных средств 
на счет УФК по Свердловской области (Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог) л/сч. 
04623000560, ИНН 6633002711, КПП 663301001, но-
мер казначейского счета 03100643000000016200, 
в Уральское ГУ Банка России//УФК по Сверд-
ловской области, г. Екатеринбург, номер бан-
ковского счета, входящего в состав ЕКС (кор.
счет) 40102810645370000054, БИК 016577551, ОКТ-
МО 65758000, код бюджетной классификации 
90111105312040000120 (с указанием даты и номера 
постановления об установлении публичного 
сервитута).

7. Публичному акционерному обществу «Рос-
сети Урал» в установленном законом порядке 
заключить с правообладателем земельного 

участка, указанного в пункте 2 настоящего по-
становления, соглашение об осуществлении 
публичного сервитута, предусматривающее 
размер платы за публичный сервитут.

8. Обязать публичное акционерное общество 
«Россети Урал» привести земли и земельный 
участок, указанные в пункте 2 настоящего по-
становления, в состояние, пригодное для ис-
пользования в соответствии с видом разрешен-
ного использования, в срок, не превышающий 
трех месяцев после строительства, капиталь-
ного или текущего ремонта, реконструкции, 
эксплуатации, консервации, сноса инженерно-
го сооружения, для размещения которого был 
установлен публичный сервитут.

9. Считать публичный сервитут установлен-
ным с момента внесения сведений о нем в Еди-
ный государственный реестр недвижимости.

10. Настоящее постановление опубликовать 
в газете «Знамя Победы» и разместить на офи-
циальном сайте городского округа Сухой Лог в 
сети «Интернет».

11. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Игонина В.Н.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение №2
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 21.06.2024 №890-ПА

Расчет платы за публичный сервитут

Плата за публичный сервитут рассчитыва-
ется пропорционально площади земельного 
участка и (или) земель в установленных грани-
цах публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут в отношении 
земель, находящихся в кадастровом квартале 
66:63:0901001, устанавливается в размере 0,01 
процента кадастровой стоимости таких зе-
мель за каждый год использования исходя из 
среднего уровня кадастровой стоимости зе-
мель населенных пунктов городского округа 
Сухой Лог для сегмента «Производственная 
деятельность» 252,40 руб./кв.м, утвержденного 
приказом Министерства по управлению госу-
дарственным имуществом Свердловской обла-
сти от 21.11.2022 №5500.

Расчет платы за публичный сервитут осу-
ществляется по следующей формуле:

ПС=КС×S×0,01%×Т, где
ПС – величина платы за публичный сервитут 

(в рублях);
КС – кадастровая стоимость земельного 

участка или земель за 1 кв.м;
S – площадь земельного участка или земель, 

обремененных публичным сервитутом, кв.м;
Т – срок публичного сервитута, лет.
Расчет: 252,40×3×0,01%×49=3,71 руб.
Плата за публичный сервитут вносится еди-

новременным платежом не позднее шести ме-
сяцев со дня принятия решения об установле-
нии публичного сервитута путем перечисления 
денежных средств на счет УФК по Свердлов-
ской области (Администрация городского окру-
га Сухой Лог) л/сч. 04623000560, ИНН 6633002711, 
КПП 663301001, номер казначейского счета 
03100643000000016200, в Уральское ГУ Банка 
России//УФК по Свердловской области, г. Ека-
теринбург, номер банковского счета, входяще-
го в состав ЕКС (кор.счет) 40102810645370000054, 
БИК 016577551, ОКТМО 65758000, код бюджетной 
классификации 90111105312040000120 (с указани-
ем даты и номера постановления об установле-
нии публичного сервитута).

Утверждена
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 21.06.2024 №890-ПА

Описание местоположения границ публичного сервитута по объекту
ВЛИ-0,4 кВ от ВЛ-0,4 кВ Лесхоз от ТП-1391, до границ земельных участков заявителя
(электроснабжение жилых домов, находящихся по адресу: Свердловская область,
ГО Сухой Лог, п. Глядены (Санаторий), ул. Круговая, д. №10 и №14, ул. Сосновая, д. №4

и ул. Хвойная, д. №3)
Свердловская область, городской округ Сухой Лог, п. Глядены-Санаторий

(наименование объекта)

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-66 (зона 1)
2. Сведения о характерных точках границ объекта 

Обозначе-
ние харак-
терных то-
чек границ

Координаты, м Метод определения координат 
и средняя квадратическая по-

грешность положения характер-
ной точки (Мt), м

Описание закрепле-
ния точки на местно-

сти (при наличии)Х Y 

1 2 3 4 5 
1 407428.43 1610336.16 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
2 407427.57 1610335.64 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
3 407428.09 1610334.78 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
4 407428.95 1610335.30 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
1 407428.43 1610336.16 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
5 407437.02 1610339.87 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
6 407436.29 1610343.84 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
7 407435.31 1610343.66 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
8 407436.04 1610339.69 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
5 407437.02 1610339.87 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
9 407433.96 1610363.81 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
10 407432.96 1610363.68 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
11 407433.09 1610362.68 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
12 407434.09 1610362.82 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
9 407433.96 1610363.81 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
13 407432.31 1610377.18 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
14 407431.31 1610377.08 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
15 407431.41 1610376.08 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
16 407432.41 1610376.18 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
13 407432.31 1610377.18 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
17 407397.61 1610372.59 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
18 407396.61 1610372.46 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
19 407396.74 1610371.47 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
20 407397.74 1610371.59 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
17 407397.61 1610372.59 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
21 407361.80 1610367.75 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
22 407360.80 1610367.64 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
23 407360.92 1610366.64 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
24 407361.91 1610366.76 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
21 407361.80 1610367.75 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

25 407330.19 1610363.48 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
26 407329.19 1610363.34 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
27 407329.33 1610362.34 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
28 407330.33 1610362.48 Геодезический метод; Mt=0.1 - 



вторник, 25 июня 2024 годагородской вестник4
88 407282.62 1610468.48 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
89 407282.00 1610469.26 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
90 407285.04 1610471.68 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
87 407285.66 1610470.90 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

91 407259.18 1610315.02 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
92 407254.47 1610312.84 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
93 407254.26 1610317.82 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
91 407259.18 1610315.02 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

94 407252.14 1610341.03 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
95 407251.14 1610340.91 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
96 407251.26 1610339.91 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
97 407252.26 1610340.03 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
94 407252.14 1610341.03 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

98 407248.54 1610368.47 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
99 407247.54 1610368.35 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
100 407247.66 1610367.35 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
101 407248.66 1610367.47 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
98 407248.54 1610368.47 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

102 407244.29 1610403.07 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
103 407243.30 1610402.94 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
104 407243.43 1610401.95 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
105 407244.42 1610402.08 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
102 407244.29 1610403.07 Геодезический метод; Mt=0.1 - 

     
106 407241.08 1610428.24 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
107 407240.60 1610432.75 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
108 407239.60 1610432.65 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
109 407240.08 1610428.14 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
106 407241.08 1610428.24 Геодезический метод; Mt=0.1 - 

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 79 экз.)
Заказ 6187

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

25 407330.19 1610363.48 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

29 407299.09 1610358.13 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
30 407294.49 1610357.66 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
31 407294.39 1610358.66 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
32 407298.99 1610359.13 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
29 407299.09 1610358.13 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

33 407428.55 1610407.98 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
34 407427.55 1610407.85 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
35 407427.68 1610406.85 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
36 407428.67 1610406.98 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
33 407428.55 1610407.98 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
37 407420.31 1610439.38 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
38 407424.65 1610440.14 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
39 407424.47 1610441.12 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
40 407420.13 1610440.36 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
37 407420.31 1610439.38 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
41 407393.15 1610437.05 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
42 407392.15 1610436.93 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
43 407392.27 1610435.93 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
44 407393.27 1610436.05 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
41 407393.15 1610437.05 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

45 407356.66 1610432.57 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
46 407355.67 1610432.42 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
47 407355.82 1610431.42 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
48 407356.81 1610431.57 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
45 407356.66 1610432.57 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

49 407322.38 1610428.29 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
50 407321.38 1610428.19 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
51 407321.48 1610427.19 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
52 407322.48 1610427.29 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
49 407322.38 1610428.29 Геодезический метод; Mt=0.1 - 

53 407290.66 1610423.45 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
54 407285.99 1610422.85 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
55 407285.87 1610423.85 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
56 407290.54 1610424.45 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
53 407290.66 1610423.45 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
57 407422.87 1610454.33 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
58 407421.87 1610454.22 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
59 407421.98 1610453.22 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
60 407422.98 1610453.33 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
57 407422.87 1610454.33 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

61 407419.13 1610485.16 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
62 407418.13 1610485.03 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
63 407418.26 1610484.03 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
64 407419.25 1610484.16 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
61 407419.13 1610485.16 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

65 407416.51 1610508.23 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
66 407415.88 1610513.12 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
67 407410.33 1610514.64 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
65 407416.51 1610508.23 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

68 407382.93 1610522.48 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
69 407382.64 1610521.51 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
70 407383.60 1610521.23 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
71 407383.89 1610522.19 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
68 407382.93 1610522.48 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
72 407361.81 1610528.37 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
73 407356.41 1610530.22 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
74 407352.34 1610526.66 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
72 407361.81 1610528.37 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     
75 407341.44 1610517.79 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
76 407340.68 1610517.13 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
77 407341.34 1610516.37 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
78 407342.10 1610517.03 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
75 407341.44 1610517.79 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

79 407317.34 1610497.91 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
80 407316.56 1610497.27 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
81 407317.20 1610496.49 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
82 407317.98 1610497.13 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
79 407317.34 1610497.91 Геодезический метод; Mt=0.1 - 

83 407300.82 1610484.46 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
84 407300.04 1610483.82 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
85 407300.68 1610483.04 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
86 407301.46 1610483.68 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
83 407300.82 1610484.46 Геодезический метод; Mt=0.1 - 
     

87 407285.66 1610470.90 Геодезический метод; Mt=0.1 - 


